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مجید باقری نیا:

پورموسوی کم نیاورد

مجید باقری نیا پیشکسوت فوتبال خوزستان با بیان اینکه با رویکرد ثبات در رأس 
کادرفنی از سوی مدیریت باشگاه استقلال خوزستان موافق هستم، درباره پورموسوی 
می گوید: »به آقای پورموسوی که شاگرد من بوده توصیه می کنم کم نیاورد و قدرتمند 
و قوی به کار خود ادامه دهد اما دنبال پیدا کردن ایراد تیمش هم باشد. به نظر من 
بهترین کار این است که پورموسوی بماند و در تفکرش تجدیدنظر داشته باشد. کادر 

فنی و مدیریت باشگاه استقلال خوزستان باید به دنبال راه چاره باشند.«

محسن آذرباد:

بیشترین لطمه را از داوری خوردیم

هافبک تیم فوتبال مس رفسنجان مدعی است شاگردان محمد ربیعی در فصل 
جاری بیشترین ضربه را از اشتباهات داوری خورده اند: »ما تا اینجا 14 امتیاز 
گرفتیم و طبیعتاً از این موضوع راضی نیستیم، ولی این را باید در نظر گرفت که در 
بازی های امسال به شدت از داوری ضربه خوردیم. کمترین حق مس رفسنجان 
این است که در بین سه تیم اول قرار داشته باشد. وقتی با اشتباهات داوری نتیجه 

از دست می رود طبیعتاً روی بازیکنان، مربیان و باشگاه فشار ایجاد می شود.«

گادوین منشا

اولین بازیکن خارجی که به ایران برگشت

گادوین منشا  اولین بازیکن خارجی است که بعد از تعطیلات لیگ به ایران 
برگشت. بعد از اینکه لیگ برتر ایران به دلیل برگزاری جام جهانی 2022 
قطر تعطیل شد، بازیکنان خارجی حاضر در این رقابت ها به کشورهای شان 
برگشتند تا کنار خانواده های شان باشند. در این میان، گادوین منشا مهاجم 
مس رفسنجان اولین بازیکنی بود که در زمان تعیین  شده برگشت و کارش 

را با تیم شروع کرد. این در حالی است که شیمبا و جفرسون هنوز برنگشتند.

بازتاب اتفاقات فوتبال ایران
شهرستان 12

پنج روز از اعتصاب 
نفت مسجدسلیمان 

گذشت
پنج روز از اعتصاب تیم نفت 
مسجدسلیمان و ترک اردوی 
ین  ز توسط بازیکنان ا اهوا
تیم گذشت. بازیکنان نفت 
که تاکنون ۱۳ درصد از مبلغ 
قرارداد خود را دریافت کرده اند 
عده  و تحقق  عدم  لیل  به د
مسئولان باشگاه در پرداخت 
بخش دیگری از مطالبات آنها، 
۲۴ آبان ماه دست به اعتصاب 
زدند و ۲۵ آبان هم اردوی اهواز را 
ترک کردند. پنج روز از اعتصاب 
بازیکنان نفت می گذرد و دیروز 
یکشنبه هم در تمرینات حضور 
نداشتند و به باشگاه اعام 
کرده اند تا مطالباتشان پرداخت 
نشود به اردو برنمی گردند. گفته 
می شود پولی که قرار بود از 
طریق وزارت نفت برای کمک 
به تیم های نفتی خوزستان به 
حساب اداره کل ورزش و جوانان 
استان واریز شود، در حساب 
این اداره کل قرار دارد و هنوز این 
پول به حساب باشگاه های نفت 
مسجدسلیمان و نفت آبادان 
واریز نشده است تا مشکات 
تیمی مثل نفت مسجدسلیمان 
دو چندان شود. البته اداره کل 
ورزش استان به دنبال راهکاری 
برای پرداخت این پول به دو 
باشگاه نفتی خوزستان است. 
مشخص نیست مشکل مالی 
نفت مسجدسلیمان چه زمانی 
حل می شود و بازیکنان به 
تمرینات برمی گردند تا تیمی 
که در رده پانزدهم قرار دارد بیش 
از این فرصت رسیدن به شرایط 

بهتر را از دست ندهد.

 
بازی دوستانه 
گل گهر مقابل 

دانشجویان
تمرینات تیم گل گهر سیرجان 
ین روزها در تهران دنبال  ا
می شود و قرار است شاگردان 
امیر قلعه نویی فردا )سه شنبه( 
م  نجا ا نه  دوستا زی  با یک 
دهند. این بازی برابر تیم ملی 
دانشجویان برگزار خواهد شد 
و اعضای تیم گل گهر چهارشنبه 
تهران را به مقصد سیرجان ترک 
خواهند کرد. بازیکنان گل گهر 
به مدت شش روز در سیرجان 
خواهند بود و دوباره به تهران 
برمی گردند و قرار است آنها یک 
بازی دوستانه را هم با ذوب آهن 
در تهران انجام دهند که زمان 
برگزاری این بازی ۱۱ آذر ماه 
خواهد بود. سیرجانی ها روز ۱۲ 
آذر راهی ترکیه خواهند شد و 
در یک اردوی ۱0 روزه احتمالاً 
سه بازی دوستانه هم انجام 

خواهند داد.

 
هفته چهارم لیگ فوتبال زنان

 کرمانی ها 
همچنان پیروز

بعد از حدود دو هفته 
تعطیلی لیگ برتر فوتبال 
زنان در فیفادی نوامبر 

که به دلیل برگزاری دو 
مسابقه تیم ملی زنان مقابل 

تیم ملی باروس بود، بالاخره 
هفته چهارم لیگ برتر فوتبال 
زنان برگزار شد که خاتون بم، 
شهرداری سیرجان، سپاهان، 
ملوان و پیکان پنج تیم پیروز 
هفته چهارم این رقابت ها بودند. 
نتایج مسابقات هفته چهارم 
لیگ فوتبال زنان به این شرح 

است:
ایساتیس کران فارس یک - 

۵ سپاهان اصفهان 
۵ - کیان  شهرداری سیرجان 

صفر ر  بو نیشا
پالایش گاز ایام صفر- خاتون بم ۲
ملوان بندر انزلی ۲ - بادرود تهران یک

زارع باطری سنندج صفر - پیکان 
البرز ۲

    دوشنبه  30  آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7180

مهدی رجب زاده هافبک پیشین تیم 
ملی فوتبال کشورمان اعتقاد دارد، 
تیم تحت هدایت کارلوس کی روش 
می تواند در جام جهانی پیش رو 

شگفتی ساز شود. 
رجب زاده وضعیت تیم ملی در آستانه 
مسابقات جام جهانی قطر را مطلوب 
می داند و می گوید: »بازیکنان از 
لحاظ انگیزه و مسائل روحی و روانی 
در شرایط خوبی هستند. در این 

مدت هم چند رسانه قصد داشتند 
تیم ملی را به حاشیه ببرند، ولی 
رفتار بازیکنان در واکنش به شیطنت 
آنها هوشمندانه بود. فکر می کنم 
جو خوبی در اردو حاکم است و تنها 
مسأله نگران کننده باخت به تونس 
در بازی دوستانه بود. این در حالی 
است که ما در بازی با سنگال هم 
نمایش خوبی نداشتیم. با این حال 
امیدوارم ایران شروع خوبی در این 

جام داشته باشد.« هافبک پیشین 
تیم ملی فوتبال کشورمان در مورد 
اولین بازی ایران در جام جهانی برابر 
انگلیس توضیح می دهد: »تیم ملی 
انگلیس چکیده لیگ برتر این کشور 
است. آنها فوتبالی قدرتی و سرعتی را 
به نمایش می گذارند و روی توپ های 
هوایی و ارسال از کناره ها به شدت 
خطرناک هستند. این بازی برای تیم 
ملی بسیار سخت و سنگین خواهد 

بود، ولی امیدوارم نمایش خوبی برابر 
انگلیس داشته باشیم. من به این 
تیم امیدوارم و فکر می کنم ایران 
می تواند در این جام شگفتی ساز 
باشد.« رجب زاده راجع به اینکه کدام 
بازیکن می تواند در این جام ستاره تیم 
ملی لقب بگیرد، می گوید: »ما در فاز 
تهاجمی بازیکنان بسیار خوبی داریم 
که می توانند ستاره تیم ملی باشند. 
مهدی طارمی روی فرم خوبی است و 

امیدوارم با این نگاه های ویژه ای که 
روی او وجود دارد، تمرکزش به هم 
نریزد و استرسی نداشته باشد. علی 
قلی زاده هم فوتبالیستی تکنیکی و 
خوب است که می تواند در این جام 
خودش را نشان دهد. البته نباید 
فراموش کرد که در بقیه پست ها 
نفرات خوبی داریم و امیدوارم شاهد 
درخشش تمامی بازیکنان تیم ملی 

باشیم.«

 zمصاحبه

تیم ایران در گروه سختی قرار گرفته که البته 
از نظر خیلی از کارشناسان در هر گروه 

دیگری هم قرار می گرفت شرایط به 
همین صورت بود. شما چه نظری در 

این مورد دارید؟
تیم ها  نی  م جها جا در  لاخره  با
سیدبندی می شوند و بر مبنای آن در 
گروه ها قرار می گیرند. ما هم چون در سید ۳ 
بودیم در هر گروهی می افتادیم همین شرایط را 
داشت. گروه بندی نمی تواند زیاد شرایط صعود 
را تغییر دهد اما تیم ما با تغییراتی که انجام 
شد و آقای کی روش آمد انسجام و نظم تیمی 
بهتری پیدا کرد که کمک بزرگی به تیم 
است. با توجه به شناختی که کی روش از 
فوتبال ایران دارد الان بچه ها شرایط بهتری 
دارند. زمان اسکوچیچ شرایط اصاً خوب 
نبود. نه فدراسیون شرایط خوبی داشت و 
نه بازی های تدارکاتی خوبی انجام شد. در 
کل ابهام ایجاد شد که تغییر صورت گرفت 
اما در زمان حضور کی روش ۲ بازی تدارکاتی 
خوب انجام دادیم که نشان داد شرایط و 
انسجام خوبی داریم. با این شرایط حالا 
ــن  ــی که ویتری ــی. جای ــه جام جهان ــم ب می روی
فوتبال است. ما در جام جهانی قبلی در 
دقیقه 9۴ می توانستیم پرتغال را ببریم و 
نتیجه بگیریم اما مهدی طارمی قدر آن 
موقعیت را ندانست. جلوی اسپانیا هم 
می توانستیم نتیجه بگیریم که بدشانس 
بودیم. حالا انگلیس همان شرایط اسپانیا 
را برایمان دارد. امریکا را قباً شکست 
دادیم و فکر می کنم رقابت برای تیم دوم 

ــز و امریکاست. ــران، ول ــن ای بی
یعنی انگلیس از الان می تواند خودش را تیم 

اول و صعودکننده ببیند؟
چیزی که از فوتبال می بینیم این طور 
ــه همین  ــال ب است. البته جذابیت فوتب
است که قابل پیش بینی نیست. مثاً 
کسی پیش بینی نمی کرد ایتالیا در جام 
جهانی نباشد اما این اتفاق افتاد. البته 
یک پیشنهاد خوب برای فیفا دارم که 

تیم های عنوان دار جا نمانند.
چه پیشنهادی؟

من معتقدم فیفا باید 
یک سری کارشناس 

خبره بیاورد و شرایطی بگذارد که تیم های 
عنوان دار و قدرتمند جهان از جام جهانی جا 
نمانند. مثاً ۳۱ تیم مثل الان و طبق مسابقات 
به جام جهانی صعود کند اما تیم ۳۲ برای 
تیم های عنوان دار جهان باشد که جا ماندند. 
البته برای آنها هم پلی آف برگزار شود. چون 
واقعاً نبود تیم هایی مثل ایتالیا، اسپانیا، برزیل، 
آرژانتین، آلمان، انگلیس و... روی جذابیت و 
کیفیت مسابقات جام جهانی می تواند تأثیر 

بگذارد.
به نظر شما تیم ایران می تواند از گروهش 

صعود کند؟
سخت است چون در شرایط نابرابر رقابت 
می کنیم. آمادگی آن ۳ تیم دیگر گروه را با 
ایران مقایسه کنید متوجه می شوید. ۲ هفته 
تا جام جهانی مانده و ببینید تیم ایران چطور 
خودش را برای رقابت ها آماده می کند. در واقع 
ــر آماده می شویم. اردوهای  ما در شرایط نابراب
مناسب و بازی های تدارکاتی مناسب شانس 
صعود را بالا می برد که تغییر و تحولات در 
فدراسیون و آن اتفاقات، باعث شد کار سخت 
شود چون زمان را از دست دادیم. البته بچه ها 
ثابت کردند در فشار نتایج خوبی می گیرند. این 
مسأله چیز خوبی نیست چون باید ساختار 
را درست کنیم و برنامه ریزی درستی داشته 
باشیم اما امیدوارم موفق شویم. اگر ساختار و 
برنامه ریزی درست شود می توانیم با تیم های 
درجه یک نه اما با درجه ۲ مثل ولز، بلژیک، 

لهستان، نروژ و... رقابت کنیم.
شما به جز تیم ایران، طرفدار کدام تیم 

هستید؟
برزیل. تیمی که چشم نواز بازی می کند.

فکر می کنید این دوره می تواند قهرمان 
شود؟

یکی، دو بازی برزیل را دیدم و لذت بردم. تیم 
خیلی کاملی است. در هر پست راحت ۴، ۵ 
ــا  ــه 9 بازیکن ب بازیکن خوب دارد. در خط حمل

استانداردهای بالای دنیا دارد.
پس فکر می کنید برزیل می تواند قهرمان 

شود؟
شانس خوبی دارد.

گل قهرمانی را چه بازیکنی می زند؟
بگذارید تا فینال برسد بعد می گویم.

از قبل طرفدار برزیل بودید یا از وقتی در 
خوزستان کار می کنید؟

از قبل برزیلی بودم و برزیلی می مانم. اهل کری 
خواندن نیستم اما همیشه فکر می کنم برزیل 

باید قهرمان شود چون بهترین تیم دنیاست.

مهاجری: یک پیشنهاد جذاب برای فیفا دارم

همیشه در شرایط سخت 
کارهای بزرگ انجام دادیم

گروه ایران را چطور می بینی؟ کدام 
حریف برای تیم ملی می تواند 

دردسرساز شود؟
گروه ایران از روزی که قرعه کشی شد، 
کاماً مشخص بود سخت است. البته در 
جام جهانی گروه سخت و آسان نداریم 
و همه گروه ها سخت هستند اما ایران 
تیمی است که بازیکنان بین المللی 
زیادی دارد. ما حداقل به لحاظ بازیکن 
از ولز و امریکا سرتر و بهتر هستیم. شاید 
امکانات خوب و لازم نداشته باشیم اما 
به لحاظ نفری بهتر هستیم. به همین 
دلیل هم دیگر مردم به انجام ۳ بازی و 
بازگشت تیم ایران قانع نیستند. طارمی 
الان مهاجم پنجم و ششم اروپاست و 
می تواند کارهای بزرگی انجام دهد. بقیه 
بازیکنان هم همین طور. پس باید حتماً 
از گروه بالا برویم، وگرنه کار بزرگی انجام 

ندادیم.
یعنی امیدوار هستید که از گروه 

بالا برویم؟
صددرصد. خیلی امیدوارم به این تیم. 
تیم ایران واقعاً شایسته است و هیچ 
زمانی تیم ملی ما به اندازه الان بازیکن 
نامی نداشت. تیم فعلی ایران پر از ستاره 
است و موفقیت یعنی اینکه از گروهش 
صعود کند. در غیر این صورت شکست 
بزرگی محسوب می شود. یعنی حتی اگر 
مقابل هر ۳ تیم گروه هم مساوی بگیریم 
نکنیم، شکست حساب  اما صعود 
می شود. این بار نباید به خاطر مساوی ها 
به خیابان برویم و شادی کنیم. این بار 
فقط باید به خاطر صعود به خیابان ها 

برویم.
اما کی روش دیر به تیم اضافه شد 

و زمان لازم را برای آماده کردن تیم 
نداشت.

کی روش کاماً فوتبال ما را می شناسد. 7، 
8 سال مربی تیم ملی بود و کاماً با فوتبال 
ایران آشناست. تیم ملی هم شامل 
نخبه های فوتبال هر کشور است که یک 
مدیر می خواهد آنها را جمع و جور کند. 
بازیکنان تیم ملی هر کدام در حد یک 
مربی هستند و فرقی نمی کند سرمربی 
یک ماه آمده باشد یا یک سال. بازیکنان 
فقط خواست سرمربی را اجرا می کنند و 

همین یعنی انجام کامل کار.
شما در جام جهانی طرفدار کدام 

تیم هستی؟
اول ایران، بعد برزیل.

این دوره برزیل قهرمان می شود؟
حتماً. چون مسابقات در یک کشور 
آسیایی برگزار می شود که شرایط آب 
و هوایی اش شبیه به امریکای جنوبی 
است، یک تیم از امریکای جنوبی قهرمان 

می شود که آن هم برزیل است.
انگار خیلی برزیلی هستی؟

)می خندد( بچه آبادان هستم و طرفدار 
برزیل. شما هیچ تیمی بهتر از برزیل پیدا 
می کنید؟ این همه عنوان داشته باشد. 
این همه ستاره و البته بازی های زیبایی 

که انجام می دهد.
اما دوره قبل موفق نبود.

بدشانسی آورد، وگرنه برزیل همیشه از 
همه تیم ها سرتر است.

انگار خیلی اهل کری خواندن 
هستید. در مسابقات جام جهانی 

برای چه کسی کری می خوانید؟
یکی از پسرهایم طرفدار انگلیس است 
که الان چون در گروه ایران قرار گرفته 
نمی دانم چه می کند. آن یکی پسرم 
هم طرفدار آرژانتین است اما خودشان 

می دانند همیشه من برنده هستم.

عبدالله ویسی سرمربی سابق استقلال خوزستان و سپاهان، همیشه نشان می داد علاقه 
خاصی به کی روش دارد و همیشه آن را در صحبت هایش بیان می کرد. ویسی همچنان طرفدار 
این سرمربی باتجربه است و فکر می کند تیم ملی می تواند با کی روش به دور بعد رقابت های 
جام جهانی قطر صعود کند. ویسی که این روزها به خاطر کمردرد خانه نشین است، اعتقاد 
دارد تیم ایران شرایط صعود از گروهش را دارد و این دوره حتماً می تواند به این موفقیت برسد.

 ویسی: برای صعود 
باید به خیابان  برویم

شیوا شیرمردی
روزنامه نگار

رضا مهاجری سرمربی نفت مسجدسلیمان معتقد است همه گروه های جام جهانی سخت خواهند بود اما تیم ایران 
می تواند نمایش خوبی داشته باشد. مهاجری که طرفدار تیم برزیل هم هست، یک پیشنهاد جالب هم برای فیفا دارد 

که تیم های بزرگ دنیا از رقابت های جام جهانی جا نمانند.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

رجب زاده: ایران می تواند در جام جهانی شگفتی ساز شود


